[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» декабря 2023 года                                                                         № 347
п. Нижнесортымский

Об утверждении норм расходов на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях нормирования и упорядочивания расходов бюджетных средств на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта:

1. Утвердить нормы расходования  на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление в ступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела — главного бухгалтера администрации сельского поселения Нижнесортымский.

Глава поселения                                                                                   П.В. Рымарев
Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «08» декабря 2023 № 347
Нормы расходов
на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта
1. Нормы расходов на обеспечение питанием и проживания участников

	Наименование расходов
	Расходы

на одного человека в день (руб.)

	Питание
	500

	Проживание
	1 500

1.1. К мероприятиям в сфере физической культуры и спорта относятся следующие виды мероприятий: официальные физкультурно-оздоровительные мероприятия, официальные спортивные мероприятия, физкультурно-оздоровительные, спортивные и спортивно-массовые мероприятия, спартакиады, фестивали, первенства, Кубки, соревнования.

1.2. К участникам мероприятий относятся спортсмены, занимающиеся в Муниципальном бюджетном учреждении «Спортивный комплекс «Лидер».

2. Нормы расходов на формирование призового фонда при проведении мероприятий в сфере физической культуры и спорта (кубок, медаль, статуэтка, грамоты, рамки, дипломы, ленты)
	Участник
	до 1 000 рублей

	Команда
	до 1 500 рублей